
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929 9Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2015

PORTARIA
.

PORTARIA N° 3.348/2015-CCG,                                    
DE 14 DE JULHO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o memorando nº 41/2015-DAF/CCG, datado 
de 14 de julho de 2015.
R E S O L V E:
Designar, os servidores para fi scal e auxiliar de contrato, em 
vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo:
Fiscal :  Esther Beatriz Silva Castaneira
Auxiliar :  Taciana Campelo de Albuquerque Queiroz

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

C.C.M  ENGENHARIA LTDA       10/2015-CCG   13/07/2015 a 12/07/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14  de Julho de 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.350/2015-CCG,                                    

DE 14 DE JULHO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/305293, datado de 14 de 

Julho de 2015.

R E S O L V E:

Cancelar as diárias concedidas através da PORTARIA N° 

3.207/2015-CCG, de 07/07/2015, aos servidores YAN GLAUCO 

COSTA DE MENEZES, Assistente de Gabinete, matrícula funcional 

n° 5892125/1, CPF nº 920.426.352-00, lotado no Núcleo 

de Relação com Municípios e Entidades de Classe (NURMEC) 

e DEOCLECIO BORGES MULLER, Assistente Operacional II, 

matricula funcional nº 57235169/2, CPF nº 688.976.182-00, 

lotado na Coordenadoria de Transporte, publicada no DOE n° 

32.924, de 09/07/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho de 

2015

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°3.349/2015-CCG,                                     

DE 14 DE JULHO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo nº 2015/305312-PG, datado de 14 

de Julho de 2015.

R E S O L V E:

Cancelar as diárias concedidas através da PORTARIA N° 

3.180/2015-CCG, de 06/07/2015, ao servidor JUSTINIANO 

DE QUEIROZ NETTO, Secretário Extraordinário de Estado para 

Coordenação do Programa Municípios Verdes, matrícula funcional 

n° 5895946/1, CPF n° 271.230.652-04, publicada no DOE n° 

32.923, de 08/07/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho de 

2015

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 852869

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2015-NAC DE 14 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder 6½ (seis e meia) diária aos servidores: ARIELI SALGADO 
NOBRE, Coordenadora, CPF: 004.672.482-65, MIKAELA MAURA 
GOUVEIA NEVES, Assessora, CPF: 007.555.412-78 e JOSÉ 
DIVAN SANTOS DA PENHA, Motorista, CPF: 121.136.972-20, 
para custear despesas com viagem ao município de Salinópolis 
no período de 15 a 21 de julho de 2015, com o objetivo participar 
do  projeto ESCOLA DA VIDA da IV CAMPANHA DE VERÃO em 
parceria com o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 14  DE JULHO DE 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT 
Diretora Geral

Protocolo 852936

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 202/2015 - CMG, 15 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 421/2015-CMG, datado de 
13/07/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 19523 
EDGAR GOMES 

MONTEIRO
5359759/1 334.041.862-49 08 à 10/07/15 2,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de julho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 853101

PORTARIA Nº 203/2015 - CMG, 15 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 422/2015-CMG, datado de 
13/07/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 18864 
JOÃO MARCOS 
PEREIRA DE 

MATOS

53294421 448.301.902-30

06 à 11/07/2015
5,0 (completa)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES
57221731 959.619.922-68 5,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de julho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 853103

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 201/2015 - CMG, 15 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições, estabelecidas no Decreto n° 3.753 
de 02 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Tornar sem efeito a Portaria de n° 197/2015 - CMG de 13 de 
julho de 2015, publicada no D.O.E. N° 32927, de 14 de julho 
de 2015, que concedeu Suprimento de fundos a 1º SGT PM RG 
20834 MEIRE MOITINHO BENTES.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de julho de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO- TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 852904

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIA Nº 024 DE 13 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO os termos do PROCESSO 2015/301951
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora abaixo:
FABIZE MUINHOS DE SOUZA, Matrícula 54184639/8, 
COORDENADOR, lotada na Diretoria de Políticas Sociais, CPF: 
395.056.692-91.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de pronto 
pagamento.

Ação FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR
227161 0101 339030 R$4.000,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data 
da autenticação da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias 
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca 
condicionada a apresentação da prestação de contas dos 
recursos objeto desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE BITTENCOURT
Presidente da Fundação Propaz

EXTRATOS DE CONTRATOS DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS
Órgão: Fundação PROPAZ 
Modalidade de Admissão: Temporário 
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nome do Servidor: JANAINA NASCIMENTO FERREIRA DA SILVA  
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL / PSICOLOGIA   
Data de Admissão: 01/07/2015 
Término do Vínculo: 30/06/2016 
Processo Nº 2015/251654
Ordenador: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT 

Órgão: Fundação PROPAZ 
Modalidade de Admissão: Temporário 
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nome do Servidor: DIANY MARIA BRELAZ DE CASTRO   
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/SERVIÇO 
SOCIAL   
Data de Admissão: 01/07/2015 
Término do Vínculo: 30/06/2016 
Processo Nº 2015/251654
Ordenador: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Órgão: Fundação PROPAZ 
Modalidade de Admissão: Temporário 
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nome do Servidor: JULIANA FIALHO CASTRO DE LIMA   
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/SERVIÇO 
SOCIAL   
Data de Admissão: 01/07/2015 
Término do Vínculo: 30/06/2016 
Processo Nº 2015/251654
Ordenador: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT 

Órgão: Fundação PROPAZ 
Modalidade de Admissão: Temporário 
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nome do Servidor: LILIAN MORAES DOS SANTOS    
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/SERVIÇO 
SOCIAL   


